
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 2 ASSISTENZA

DETERMINAZIONE n. 109 del 02/03/2023

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA - PROGETTO
SAI “LECCO: UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 - CUP
C91H22000210005 - AFFIDAMENTO FORNITURA DI
CANCELLERIA E MATERIALE VARIO D’USO – IMPEGNO DI
SPESA - CIG. ZA43A28BAC

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO CHE:
 la Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera è stata individuata Ente

Capofila dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito di Bellano per la realizzazione,
in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle persone e alle
famiglie per il periodo 2021/2026 – approvato dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito
Distrettuale di Bellano con deliberazione n. 8 del 15.10.2020;

 l’Assemblea della Comunità Montana ha approvato, quale Ente capofila, l’Accordo di
Programma sopra menzionato, con deliberazione n. 27 del 15.10.2020, esecutiva;

 la Comunità Montana è stata individuata Ente Capofila dell’Accordo di Programma tra i
Comuni dell’Ambito di Bellano per la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2018/2020,
approvato dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale di Bellano in data 27.06.2018 e
prorogato nella sua validità per l’anno 2021 e comunque fino all’approvazione del nuovo Piano
di Zona Unitario 2021/2023, con deliberazione n. 16 del 17.12.2020;

 la Comunità Montana ha deliberato nell’Assemblea del 14.12.2021 con atto n. 41 la
disponibilità a mantenere il ruolo di Ente capofila dell’Accordo di Programma per la
realizzazione del Piano di Zona Unitario anche per il periodo 2022/2023, come richiesto
dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale di Bellano e da quest’ultima approvato con
deliberazione n. 17 del 16.12.2021;

 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale di Bellano ha approvato il nuovo Accordo di
programma per la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2021/2023 con deliberazione n. 2 del
23.02.2022;

RICHIAMATO il progetto SAI “Lecco una provincia accogliente” - approvato e finanziato dal
Ministero dell’Interno per il periodo 2023/2025 - di cui Comunità Montana Valsassina Valvarrone
Val d’Esino e Riviera è Ente Locale titolare per conto dei comuni del Distretto di Lecco come
previsto dal Piano di Zona Unitario;



DATO ATTO che nel budget di progetto approvato dal Ministero dell’Interno sono previste risorse
per l’acquisto di materiale di cancelleria, quali costo indiretto del progetto, necessario alle attività
d’ufficio connesse al lavoro del personale, fino al limite massimo stabilito nel budget del progetto
medesimo;

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di diversi articoli di cancelleria e archiviazione
documenti per consentire agli operatori incaricati sul progetto la gestione della documentazione
cartacea inerente il progetto;

ESPLETATA in SINTEL (Sistema INtermediazione TELematica di Regione Lombardia) la
procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi per la fornitura del materiale sopra
citato – ID procedura 165582722, alla quale sono state invitate a presentare offerta n. 13 ditte;

VISTO il report della procedura che individua quale soggetto aggiudicatario della stessa la ditta
Ingros Carta Giustacchini spa di Roncadelle (BS) via V. Emanuele II n. 17 (P.IVA 01705680179),
all’offerta economica di € 451,00= oltre IVA 22% per complessivi € 550,22=;

DATO atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti di carattere generale (Art.80) e dei requisiti
di idoneità professionale (Art. 83) del D.Lgs. n. 50/2016, come di seguito riepilogati, ovvero:

 Certificato di regolarità contributiva;
 Documento rilasciato dalla Camera di Commercio di Brescia – Registro Imprese;

RITENUTO pertanto di procedere in merito affidando alla ditta Ingros Carta Giustacchini spa di
Roncadelle (BS) via V. Emanuele II n. 17 (P.IVA 01705680179) la fornitura di cancelleria e
materiale vario d’uso come da richiesta di offerta, ed impegnando all’uopo l’importo necessario pari
a complessivi € 550,22= Iva ed oneri compresi;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il seguente numero CIG ZA43A28BAC;

VISTO il D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera dell’Assemblea n. 39
del 12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dar corso all’acquisto di diversi articoli di cancelleria e archiviazione documenti per
l’attuazione di interventi e servizi connessi al progetto SAI “Lecco una provincia accogliente”
2023/2025 - CUP di progetto C91H22000210005.

2. Di approvare il REPORT di procedura SINTEL (ID procedura n. 165582722) allegato alla
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale.

3. Di affidare pertanto alla ditta Ingros Carta Giustacchini spa di Roncadelle (BS) via V. Emanuele
II n. 17 (P.IVA 01705680179), la fornitura del materiale di cui all’allegato prospetto, alle
condizioni indicate nell’allegata offerta economica di cui alla procedura soprarichiamata per €
451,00= oltre ad IVA 22% (totale € 550,22=).

4. Di impegnare a favore della Ingros Carta Giustacchini spa di Roncadelle (BS) via V. Emanuele II
n. 17 (P.IVA 01705680179) la somma complessiva di € 550,22= imputando la spesa al capitolo
PEG n. 1929.03 gestione competenza 2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025.



5. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a fornitura avvenuta e previa presentazione di
idonea fattura.

6. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del
D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Corti Manila

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 2 ASSISTENZA

DETERMINAZIONE n. 109 del 02/03/2023

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA - PROGETTO SAI
“LECCO: UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 - CUP
C91H22000210005 - AFFIDAMENTO FORNITURA DI CANCELLERIA E
MATERIALE VARIO D’USO – IMPEGNO DI SPESA - CIG. ZA43A28BAC

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 02/03/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 109 del 02/03/2023

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA - PROGETTO SAI “LECCO:
UNA PROVINCIA ACCOGLIENTE” 2023/2025 - CUP C91H22000210005 -
AFFIDAMENTO FORNITURA DI CANCELLERIA E MATERIALE VARIO D’USO –
IMPEGNO DI SPESA - CIG. ZA43A28BAC

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 13/03/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



1

Report della Procedura Richiesta di
offerta per acquisto di Cancelleria
varia n. 165582722 effettuata da
Comunità Montana Valsassina

Valvarrone Val D Esino e Riviera

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  6
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 165582722

Nome Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia

Descrizione Procedura

Codice Gara 20230215

Destinatari

No

Num. Protocollo 0487613

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 30192700-8 - Cancelleria

Codici CPV secondari 30199000-0 - Articoli di cancelleria ed altri articoli di carta;
30199600-6 - Divisori per cancelleria; 30199700-7 - Articoli
di cancelleria stampati, esclusi i moduli.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MANILA CORTI



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

2

Nome Ente Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Ri-
viera

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 21 febbraio 2023 12.12.50 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 28 febbraio 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE Amministra-
tivo

Libero Allegato

PATTO DI
INTEGRITà

Amministra-
tivo

Libero Allegato

dichiarazio-
ne insussi-
stenza incon-
feribilità e
incompatibi-
lità

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LASERCART S.A.S. DI E. MOTTA & C.

Login user_21130

Indirizzo e-mail direzione@lasercart.it

P. IVA / Cod. Istat 00204630131

Indirizzo VIA PERGOLA 11, 23900 LECCO (Italia)

Numero telefono 0341363779

Ragione sociale LAZZARINI SRL

Login user_7891

Indirizzo e-mail info@pec.lazzarinisrl.it

P. IVA / Cod. Istat 02826600138

Indirizzo CORSO MARTIRI LIBERAZIONE 100A, 23900 LECCO
(Italia)

Numero telefono 0341284170

Ragione sociale LUIGI CATTANEO S.N.C. DI CATTANEO CELESTIN- A
E ROSA

Login user_54787

Indirizzo e-mail CART@CATTANEOLECCO.IT

P. IVA / Cod. Istat 01910300134

Indirizzo VIA ROMA,52, 23900 LECCO (Italia)

Numero telefono 0341286323

Ragione sociale PEREGOLIBRI SAS DI PEREGO ANDREA E C

Login user_57682

Indirizzo e-mail peregolibri@pec.buffetti.it

P. IVA / Cod. Istat 00821380136

Indirizzo via garibaldi, 50, 23891 BARZANO' (Italia)



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

4

Numero telefono 039955768

Ragione sociale PIEFFE FORNITURE DI FUMAGALLI C. & C. SAS

Login user_196533

Indirizzo e-mail pieffeforniture@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02822470130

Indirizzo STRADA STATALE BRIANTEA 4, 23890 BARZAGO (Ita-
lia)

Numero telefono 031861620

Ragione sociale cattaneo ufficio srl

Login user_20990

Indirizzo e-mail cattaneoufficio@pec.buffetti.it

P. IVA / Cod. Istat 02927590139

Indirizzo via m. d'oggiono 9, 23900 LECCO (Italia)

Numero telefono 0341282117

Ragione sociale EDICOLERIA di Gasparini Silvia

Login user_160410

Indirizzo e-mail gasparini.sp@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03855690982

Indirizzo Piazza Alpini n. 10, 25043 BRENO (Italia)

Numero telefono 3497439398

Ragione sociale GLOBALOFFICE SRL UNIPERSONALE

Login user_71947

Indirizzo e-mail globalofficesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03163010980

Indirizzo VIA VITTORIO VENETO N. 16/G, 25052 PIANCOGNO
(Italia)

Numero telefono 0364320025

Ragione sociale INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

5

Login user_7419

Indirizzo e-mail gare.giustacchinispa@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01705680179

Indirizzo VIA V.EMANUELE II 17, 25030 RONCADELLE (Italia)

Numero telefono 03036905

Ragione sociale REPLICA UFFICIO SRL

Login user_121165

Indirizzo e-mail replicaufficiosrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01556470985

Indirizzo VIA BRESCIA 191, 25075 NAVE (Italia)

Numero telefono 0308922411

Ragione sociale TUTTOUFFICIO SRL

Login user_119906

Indirizzo e-mail postmaster@pec.tuttoufficiosrl.it

P. IVA / Cod. Istat 00623690989

Indirizzo VIA PAOLO VI 23, 25018 MONTICHIARI (Italia)

Numero telefono 0309981401

Ragione sociale EUREKOSTORE SRL

Login user_64340

Indirizzo e-mail studio.vaninetti@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00956230148

Indirizzo via GIANI 31, 23027 SAMOLACO (Italia)

Numero telefono 3391013359

Ragione sociale LA BOTTEGA DEL COLORE S.N.C. DI GIANOLI R.- & C.

Login user_159199

Indirizzo e-mail labottegadelcoloresnc@arubapec.it

P. IVA / Cod. Istat 01000980142



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

6

Indirizzo VIA NAZIONALE 29, 23020 PRATA CAMPORTACCIO
(Italia)

Numero telefono 034332270

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1677166484484

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LASERCART S.A.S. DI E. MOTTA & C.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 23 febbraio 2023 16.34.44 CET

Prezzo offerto 466,17000 EUR

Punteggio economico 96,75

Punteggio totale 96,75

Id Offerta 1677148997071

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 23 febbraio 2023 11.43.17 CET

Prezzo offerto 451,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome CORTI MANILA



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

7

Login user_124189

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Ri-
viera (01409210133)

Indirizzo email cm.valsassina@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0341911808

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA

Login user_7419

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA (01705680179)

Indirizzo email gare.giustacchinispa@legalmail.it

Num. telefono 03036905

Commento all’aggiudicazione nelle more dell'espletamento delle verifiche si aggiudica

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 28 febbraio 2023
16.59.27 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per acquisto di Cancelle-
ria varia (ID 165582722) è ini-
ziata.

martedì 28 febbraio 2023
16.59.25 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1677166484484) della Procedu-
ra Richiesta di offerta per ac-
quisto di Cancelleria varia (ID
165582722) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 28 febbraio 2023
16.59.25 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1677148997071) della Procedu-
ra Richiesta di offerta per ac-
quisto di Cancelleria varia (ID
165582722) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 28 febbraio 2023
16.58.52 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_252875 sulla
Procedura con ID 165582722 è



Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722
effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

8

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 28 febbraio 2023
16.58.52 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_21130 sulla
Procedura con ID 165582722 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 28 febbraio 2023
12.00.17 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di offerta
per acquisto di Cancelleria varia
(ID 165582722).

giovedì 23 febbraio 2023
16.34.44 CET

Invio Offerta L`offerente LASERCART
S.A.S. DI E. MOTTA & C. ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
acquisto di Cancelleria varia (ID
165582722).

giovedì 23 febbraio 2023
11.43.17 CET

Invio Offerta L`offerente INGROS CARTA
GIUSTACCHINI SPA ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
acquisto di Cancelleria varia (ID
165582722).

martedì 21 febbraio 2023
12.13.07 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Richiesta di of-
ferta per acquisto di Cancelleria
varia (ID 165582722).

martedì 21 febbraio 2023
12.12.50 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
165582722). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura Richiesta di offerta per acquisto di Cancelleria varia n. 165582722 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

